
OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV 

okres Žďár nad Sázavou, IČ: 00378305  

 tel.: 776 294 592, 564 409 324, e-mail: ou.oslavicka@seznam.cz, http://www.oslavicka.cz 

 

Zápis č. ZAS/05/2020 ze zasedání zastupitelstva obce dne 3. září 2020 

  
Přítomni:  Ing. Šulová Markéta, Ph.D., Mgr. Nezvalová Miroslava, Dvořáková Lenka, Zima 
Luděk, Ing. Vaňková Zuzana, Koch Dušan Rohovský Jiří 
 
Ověřovatelé zápisu: Rohovský Jiří, Koch Dušan 
 
Program: 1.Zahájení, schválení navrženého programu a volba ověřovatelů zápisu   

 2. Zpráva o činnosti od posledního jednání zastupitelstva, kontrola plnění 
úkolů 

 3. Projekt „Vybudování zázemí pro volnočasové aktivity a odpočinek – 3. 
etapa“, „Vybudování zázemí pro volnočasové aktivity a odpočinek – 
dokončení 3. etapy“, „Dokončení multifunkčního oranžového hřiště“  

 4. Splašková kanalizace a ČOV  
 5. Smlouva č. 1030056772/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného  
břemene s E.ON Distribuce, a.s. na stavbu „Oslavička, úpr.DSNNk, p.č.518, 
100/11,Jan“ 
6. Aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka a HÚ  
7. Informace z mikroregionů 
8. Oslavy 660 let od první písemné zmínky o obci Oslavička přeložené na rok 
2021  
9. Různé 
 

                          
Ad 1) Starostka uvítala zastupitele obce a zahájila zasedání schválením programu a 
volbou ověřovatelů zápisu. Zvoleni byli pan Jirka Rohovský a pan Dušan Koch.   

 Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Ad 2) Úkoly zadané v minulém zastupitelstvu byly splněny. Zpráva o činnosti je součástí 
programu zasedání: 

- Poděkování všech účastníkům za organizaci a pomoc při dětském dnu.  
 
Ad 3) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se: 

• získáním dotace z MMR  z DT H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a 

pasivního odpočinku ve výši  2.009.720 Kč na projekt ,,Vybudování zázemí pro 

volnočasové aktivity a odpočinek – 3.etapa“. Tento projekt byl vytažen ze 

zásobníku projektů MMR z roku 2019 a podpořen.  

• získání  dotace z Fondu Vysočiny – Sportoviště s projektem z názvem ,,Dokončení 

a dovybavení multifunkčního hřiště“ ve výši 100.000 Kč 

• předpokládané dokončení stavby do konce roku 2020 

• získání dotace z POVV 2020 na nový chodník k multifunkčnímu hřišti. 

 

Ad 4) Zastupitelstvo obce bylo informováno o postupu na vybudování nové splaškové 
kanalizace a ČOV: 

- Národní program životního prostředí schválil žádost o dotaci na vybudování 
splaškové kanalizace a ČOV ve výši 12.133.680 Kč, kterou podalo SVaK Třebíč.  



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

2/4 

- Stavební a územní povolení je připraveno. 
 
 
Ad 5) Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu Smlouva č. 1030056772/001  o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s. 
 
Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Ad 6) Zastupitelstvo obce se seznámilo s aktuálními informace týkající se stanovení 
průzkumného území Horka a HÚ: 

- Rada Správy úložišť radioaktivních odpadů (SÚRAO) schválila minulý měsíc 
snížení počtu vytipovaných lokalit pro úložiště v Česku z devíti na čtyři. 

- Sepsání dopisu premiérovi ohledně osobní schůzky se zástupci dotčených obcí. 
Premiér Babiš řekl, že žádost postupuje vicepremiérovi Karlu Havlíčkovi, který to 
má na starosti. Ve čtvrtek 10.9.2020 schůzka s ministrem HAVLÍČKEM - žádost 
o odložení termínu a změnu termínu projednání na MPO.  

- Město Velké Meziříčí nesouhlasí s úložištěm hlubinného jaderného odpadu 
v lokalitě Horka. 

- Vedení kraje Vysočina se nehodlá vyjadřovat, přestože bylo starosty vyzváno 
k přijetí zamítavého usnesení. Kraj prý není dostatečný odborný potenciál, aby 
se k tomu mohly vyjádřit.  

- Podobně jako kraj Vysočina se vyjádřilo i město Třebíč, které se rovněž 
odvolává na nevhodnost rozhodování na laické úrovni.  

 

Ad 7) Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálními  informacemi z mikroregionů Horácko a 
Velkomeziříčsko- Bítešsko. 

- dotace z mikroregionu Horácko na rok 2020 – p. Jelínková 18 000 Kč na obec 
mobiliář 

- návrh a projednání nových  webových stránek od firmy Galileo Corporation s.r.o.  
- informace od firmy Matrigo ohledně optické sitě Matrigo s.r.o. 

 

Ad 8) Zastupitelstvo obce projednalo podání žádosti o eDotace - nové dotační programy 
Kraje Vysočina na „Jednorázové akce 2020“ - a to na Oslavy 660 let od první písemné 
zmínky o obci Oslavička přeložené na rok 2021. Zastupitelstvo souhlasí s podáním 
žádostí. Využití například na hudbu, občerstvení, upomínkové předměty, doprovodný 
program apod.  

 

Ad 9)  Různé:  

- Volby do krajských zastupitelstev a do Senátu PČR:  
o do krajských zastupitelstev a Senátu PČR 2. 10. a 3. 10. 2020 
o event. II. kolo voleb do Senátu PČR 9.10. a 10.10. 2020. 

- Úřední hodiny 1x za 14 dní. 
- Poděkování SDH Oslavička za natřená vrata, vrátek. Projednání s SDH na 

brigádu ohledně výstavby „stání na popelnice“.  
- Informace o projektu na vybudování optické sítě po obci.  
- SMS ČR – příspěvek na držák na reflexní prvky. 
- Informace o nových obecních brigádnících. 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

3/4 

 

V Oslavičce dne 03.09. 2020    Zapsala Miroslava Nezvalová                                            

  

Ověřovatelé zápisu: ………………………………….. 

 

                                 ……………………………….......   

                       

                                ……………………………………                          

   

 

 

 

  



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

4/4 

 

 

 

 


